Протокол №2

от 21 марта 2019 года
Присутствовали:
-  специалисты методического кабинета отдела образования;
- педагоги МКОУ Первомайской СОШ, МКОУ Горчухинской СОШ, МКОУ Юровской СОШ,  МКОУ Усть-Нейской СОШ, МКОУ Нежитинской СОШ,  МКОУ СОШ №1г. Макарьев, МКОУ СШ №2 г. Макарьев, МКОУ Дорогинской СОШ, МКУ ДО «Центр творчества»;
- представители учреждений культуры: МКУК «Районный центр досуга», МКУК «Макарьевская районная библиотека», МКУ ДО «Макарьевская ДХШ», МКОУ ДОД «Музыкальная школа».
Всего присутствовало 14 человек.

Повестка дня:
1. Конкурсная система мероприятий на 2018 – 2019 уч.года.
2. Внедрение системы персонифицированного финансирования в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка».
3. Подведение итогов по участию ОУ по участию в мероприятиях муниципальной программы «Сотрудничество» за 6 месяцев 2018-19 уч года.
4. Разное.

	По первому вопросу заведующий РМК отдела образования Барова С.Ю.проанализировала итоги конкурсного движения учащихся и педагогов за первое полугодие 2018-19 учебного года, а также проинформировала присутствующих о планируемых конкурсах и мероприятиях во втором полугодии.
	По второму вопросу выступила директор муниципального опорного центра Шибалкина С.Н.. Она рассказала о работе Навигатора дополнительного образования, дала рекомендации по наполнению портала дополнительными общеразвивающими программами. Также Светлана Николаевна информировала присутствующих  по проведению  инвентаризации материально- технических и кадровых ресурсов дополнительного образования, в которой должны принять участие все муниципальные учреждения, подведомственные сфере образования, культуры и спорта.
[bookmark: _GoBack]	По третьему вопросу также заслушали директора  Шибалкину С.Н, которая  подвела итоги участия в программе «Сотрудничество», отметив среди активных участников муниципальных конкурсов представителей МКОУ СОШ №1 г. Макарьева, МКОУ Юровская СОШ, МКОУ Унженская СОШ.

По итогам заседания методического объединения было принято решение:
1. Организовать в апреле обучающий семинар на тему «Современные требования к дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам»;
2. Взять на контроль проведение инвентаризации материально- технических и кадровых ресурсов в Макарьевском муниципальном районе в сроки, утвержденные Департаментом образования и науки Костромской области – с 04.04.2019 по 11.04.2019.

Председатель __________Шибалкина С.Н.

Секретарь __________Сабурова Е.Л.